COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E CIDADANIA

REQUERIMENTO N°                 DE 2019
(Do Sr. Paulo Teixeira)

Requer seja

prestadas as seguintes

informações.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais da Câmara dos

Deputados e baseado na Lei 12.813 de 2013, na forma do seu art. 5º e

seguintes;

Considerando a necessidade de preservação da Transparência, da

integridade dos agentes públicos e do acesso às informações relevantes sobre
a probidade da Administração e de seus agentes;

Considerando ainda as sabidas relações do Senhor Ministro da

Economia, Paulo Roberto Nunes Guedes com diversos agentes econômicos,
bem como, ter sido sócio ou, ainda ser, de empresas que operam no mercado
financeiro;

Solicita-se informações relativas ao recebimento de lucros e dividendos

ou valores de qualquer espécie de empresas privadas do referido Ministro
solicita-se, ainda, cópia de sua declaração de bens juntadas perante este órgão
público.

Certos de contar com vossa atenção, nos esclarecimentos necessários,

despeço-me.

Sala da Comissão, em    de março de 2019.

PAULO TEIXEIRA

DEPUTADO FEDERAL